A sociedade poderá participar em outras sociedades, de qualquer natureza, como sócia, quotista ou 
acionista.

CLÁUSULA QUARTA – DA DURAÇÃO

A Sociedade fundada em 13/12/1988 tem o prazo de duração por tempo indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA – DO CAPITAL SOCIAL

O Capital Social é de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais) divididos em 16.000.000,00 
(dezesseis milhões) de quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas, em moeda 
corrente e legal do país, assim distribuído entre os sócios:

a) ANGELO JOSÉ BARROS LEITE é titular de 8.579.200 (oito milhões, quinhentas e setenta e nove mil e 
duzentas) quotas, equivalente a 53,62% (cinquenta e três vírgula sessenta e dois por cento) do Capital Social, no valor 
total de R$ 8.579.200,00 (oito milhões e quinhentos e setenta e nove mil e duzentos reais);

b) ISRAEL LEITE DE ARAÚJO é titular de 400.000 (quatrocentas mil) quotas, equivalente a 2,5% (dois vírgula cinco
por cento) do Capital Social, no valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais);

c) FLÁVIO DE BARROS LEITE é titular de 400.000 (quatrocentas mil) quotas, equivalente a 2,5% (dois vírgula cinco

[...]

h) LEONARDO JOSÉ CORRÊA NUNES é titular de 400.000 (quatrocentas mil) quotas, equivalente a 2,5% (dois 
vírgula cinco por cento) do Capital Social, no valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); e

i) SERTTEL SOLUÇÕES EM MOBILIDADE E SEGURANÇA URBANA LTDA (QUOTAS EM TESOURARIA) é titular 
de 4.620.800 (quatro milhões, seiscentas e vinte mil e oitocentas) quotas, equivalente a 28,88% (vinte e oito vírgula 
oitenta e oito por cento) do Capital Social, no valor total de R$ 4.620.800,00 (quatro milhões e seiscentos e vinte mil 
e oitocentos reais).

Parágrafo Único - Conforme os itens acima da presente cláusula, o Capital Social fica distribuído entre os sócios da seguinte 
maneira:

CLÁUSULA SEXTA – DA RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS

A responsabilidade de cada sócio é, na forma da Lei, restrita ao valor de suas quotas, mas todos